
 
Záznam o knížce pro děti a dospívající  

 
 

Student: Sabová Radka 

Název knihy: Chaloupka na vršku 

Seminář: Literatura pro děti I.  
Kontakt: Radka.Sabova@seznam.cz 

 

Autor Šárka Váchová  

Název Chaloupka na vršku  

Vydavatel Česká televize v Edici ČT  

Místo, rok, počet 
stran, (cena) 

Albatros Media a. s., Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4, r. 2009 

Počet stran 149, cena 254,- 

 

Typ ilustrací Barevné fotografie  

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 

V knize jde o seznámení čtenáře (posluchače) se čtvero ročním 

obdobím, o lidové tradice a zvyky. Knihu dokreslují pořekadla, 

přísloví a lidové písničky. 

 

Klíčové 
problémy, 

situace 

Děti z malé podhorské vesničky prožívají různé příhody na jaře, 

v létě, na podzim a v zimě. O děti se stará řezbář, který si vydělává na 

živobytí vyřezáváním sošek ze dřeva a o svátcích ještě hraním na basu 

s venkovskou kapelou. Naštěstí má pomocnici, nejstarší dceru 

Mařenku, která zastane veškerou práci. Honzík, mladší bratr Mařenky 

má spoustu ztřeštěných nápadů a každou chvíli něco vyvede. Nejvíce 

své nejmladší sestře Andulce, která si raději hraje se svojí 

kamarádkou Apolenkou. 

 

Doporučující 
vyjádření pro 

kolegy (pro koho 
je kniha určena, 

co s ní sledovat a 
dělat atp., vč. 
ohledu k věku 

čtenářů) 

Kniha je vhodná k předčítání v MŠ a pro čtenáře mladšího školního 

věku. Život na venkově v dobách našich předků harmonicky plyne 

v souladu s koloběhem roku. Střídání ročních období s sebou přináší 

různé zvyky a tradice. Seznamujeme děti s ročním obdobím. Příběhy 

jsou prolínány říkadly a písničkami. Můžeme s dětmi procvičovat 

výslovnost, rytmizaci, zpěv spojený s pohybem i dramatizaci. Kniha 

nabízí spoustu námětů při práci s dětmi v MŠ a ZŠ (1, 2 třída). 

 

 


